Sala das Sessões, 16 de março de 2020.

ge Silva Araújo
Vereador

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n° 107/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Jorge Silva Araújo

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

- Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, a realização de

reparos do asfalto e tape os buracos existentes na Rua Alvaro Brandão

de Andrade, na esquina com a Rua Capinópolis, no Bairro Pirapitinga.

JUSTIFICATIVA:

Com as recentes chuvas, o asfalto da Rua Alvaro Brandão

de Andrade, na esquina com a Rua Capinópolis, ficou danificado e com

buracos.

Dessa maneira, o tráfego de veículos está prejudicado,

colocando em risco os motoristas e pedestres que utilizam rua, além de

possíveis danos aos veículos.

Em decorrência dessa necessidade, apresenta-se a presente

indicação, para que o Poder Público proceda no reparo do asfalto e tape

os buracos existentes Rua Alvaro Brandão de Andrade, na esquina com

a Rua Capinópolis, no Bairro Pirapitinga.

	Page 1